-Requerimento n9 6/83, de au~ 
to ria do Senador Aloysio Chaves, 
solicitando, nos termos do art. 367 
do Regimento Interno, o desarqui­
vamel)to do Projeto de Resolução 
ntr r62j81, que autoriza o Governo 
do Estado de Pernambuco a elevar 
em Cr$ 246.000.000.00 (duzentos e 
quarenta e seis milhões de cruzei­
ros) o montante de sua dlvida con­
solidada. Aprovado. 

-Projeto de Lei da Câmara n~ 
7/81, (n9J.663/79, na Casa de ori­
gem), que dá a denominação de ro~ 
dovia dos Guararapes ao trecho da 
BR-101, que menciona. Rejeitado, 
após usar da palavra o Sr.

[...]

- RequerimentO n" 9/83, de au­
toria do Senador Aloysio Chaves, 
solicitando, nos teniJ.õs do art_._367 
do Regimento Interno, o desarqui­
vamento do Projeto de Resolução 
n9 146(82, que autoriza a Prefeitu­
ra Municipal de ltapiranga (SC) a 
elevar em Cr$ 8.993.017,00 (oito 
milhões, novecentos e noventa e 
três mil e dezessete cruzeiros}, o 

- montante de sua dívida consolida­
da. (Aprovado. 

-Requerimento n9 l0/83, de 
autoria do Senador Aloysio Cha­
ves, solicitando, nos termos do art. 
367 do ~t:!gimento Interno, o desar­
quivamento do Projeto de Reso­
lução n" 23/82, que autoriza a Pre­

[...]

Votação ~m turno único, do Requerimento n~> 5, 
de 1983, de autoria do Senhor Senador Aloysio 
Chaves, soHcitando, nos termos do art. 367 do Regi­
mento Interno, o desarquivamento do Projeto de 
Resoluçlio n" 155, de 1982, que autoriza a Prefeitura 
Municipal de Bagé (RS) a elevar em Cr$ 
877.101.343,05 (Oítocentos e setenta e sete milhões, 
cento e um mil, trezentos e quarenta e três cruzeiros 

----e cinco centavos) o montante de sua dívida consoli­
dada. 

Em votaçãq. 
-Os Srs. Senadores que o aprovam permaneçam como 

se-achum. (Pau.sa.) 
Aprovado. 
A matéria constante do requerimento que vem de ser 

ap~ovado voltará à sua tramitação normal.

[...]

Votação em turno único, do Requerimento n11 6, 
de !983, de autoria do Senhor Senador Aloysio 
Chaves, solicitando, nos termo-s do art. 367 do Regi­
mento Interno, o desarquivamento do Projeto de 
Resolução n9 162, de t 981, que autoriza o Governo 
do Estudo de Pernambuco a elevar em Cr$ 
246,000,000,00 (duzentos e quarenta e seis milhões 
de cruzeiros) o montante de sua dívida consolidada. 

Em votação o requerimento. 
Os Srs. Senadores que o aprovam queiram conservar­

se como estão. (Pausa.) 
Aprovado. 

O projeto a que se refere o requerimento que acaba de 
-ser aprovado será desarquivado.